V idim us des Leutpriesters Deutschen Ordens zu Bern, Joh.Stang, vom 9.Mai 1449, 
St, Fach Solothurn.

Regest: E.A. I I 64 Nr.95.
Druck: RQ Argau Land I  531 Nr.217. -  Ungekürzt, nach dem Solothurner Original­

doppel RQ Solothurn I. 475 Nr. 152.
Bemerkung: Mit Brief vom 10. Juni 1483 (T.M iss.b.E fol. 163b) wirft Bern seinen 

Eidgenossen von Solothurn vor, es habe zwei Leute von Leuzigen beschickt, und die underricht, 
üwer burgrecht an sich ze nemen, ebenso seien Bürger von Büren in üwer stat gefürt und 
beredt worden, in das burgrecht by üch zuo tretten, daran wir wenig gevallens können 
haben in ansechen der berichten und übertragen zwüschen üwer lieb und uns begriffen, die 
das luter verbieten; Bern begehrt deshalb, daß die unsern obgenannt sölicher pflicht des 
burgrechten entledigt und fürer sölich gesüch, die nit vil früntschaft und willens gebären 
möchten, zu verheben und sich an die Verträge zu halten, als wir gegen üwer lieb und den irn 
pflägen.

b) Lüsslingen gehört in die bernische Herrschaft Büren 
1433 April 17. (feria sexta dierum pascalium), in stuba minori domus 

consilii ville Bernensis

Vor dem Notar (dessen Unterschrift fehlt), coram publica et autentica 
persona, erscheinen nobilis vir Henmanus de Spiegelberg scultetus et Jo- 
hannes Wagner pro consul, cives, nuncii et ambasiatores oppidi Solodoren- 
sis, und erklären, quod, licet quendam juvenem furem publicum in villa 
Lüslingen, districtus ville Bernensis, pro eius forefacto ceperint et ad 
opidum Solodrensem captivum duci fecerint absque scitu, voluntate pari- 
ter et consensu dominorum meorum de Berna, u t talem manutenuerint, ac 
deinde reverendi patres domini cardinales ad concilium Basiliense euntes 
atque pro tunc ibidem existentis1 suplicationibus necnon aliorum domino- 
rum intercessionibus eundem furem, restituta tarnen propriis pecunia 
subtracta, item dictis1 2 meis de Berna irrequisitis, libere abire dimiserunt, 
non obstante, quod loci illius in Lüsslingen et circum vicinis partibus usque 
ad certos limites merum et mixtum imperium ad memoratos dominos meos 
de Berna spectat et dinoscitur pertinere ratione dominii in Bürren, quod 
etiam ad dictam villam Bernensem tam quam  ad veros et legitimos dominos 
terre et districtus illius non dubitatur spectare; subiungentes dicti nuntii 
et ambasiatores, quod arbitrati fuerunt huiusmodi imperium mixtum et 
merum ad castrum Buochegg pertinere.
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1 sic! statt existentes.
2 dominis fehlt!
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Quare voluerint1 jurisdictionem exequi eandem, nec ad plenum fu<r>- 
erint informati, ad quas fines se extenderunt jurisdictiones limites antedicti. 
Nunc vero habita informatione terminorum secundum longitudinem et 
latitudinem districtus et jurisdictionis antedictorum, prenominati am- 
basiatores recognoverunt, se foite errasse; ideo bona animi deliberatione, 
etiam ex ipsorum dominorum amicorum de Solodro commissione, caritative 
quitaverunt, abdicarunt et prorsus dimiserunt omne jus, si quod haberent 
seu habuissent in locis et districtibus antedictis, presertim in villa Lüsslin- 
gen et circum jacentibus terris jux ta  metas debitas que omnia pertinent et 
spectant ad dominium in Bürren - - -, omnibus et singulis exceptionibus 
et collegationibus1 2 juris et facti exclusis, nullo jure alicuius inperii locis pre- 
dictis prodicto3 oppido Solodorensi reservato in premissis, prout et quem- 
admodum jam  longis retroactis temporibus - - - domini mei de Berna 
illud dominium in Bürren usque in hodiernum diem tenuerunt, habuerunt 
et in pace gubernabant.